Esse cálculo pode sofrer alterações em função de estudos de campo mais detalhados e em 

função de eventuais alterações nas metodologias de validação e verificação do projeto. 

A estimativa de geração de Créditos de Carbono usada como base de cálculos do Cronograma 

Financeiro foi de 7.144.597 VCUs (sete milhões, cento e quarenta e quatro mil e quinhentos e noventa 

e sete VCUs), 

O Orçamento também adotou valores fixos para a cotação do VCU (que ocorre em dólar), com 

base nos valores praticados e previamente acordados com os parceiros comerciais da BRCarbon, bem 

como adotou uma cotação fixa entre o Real brasileiro e o Dólar americano, com base nos últimos